ramni. Leipzig, 1863, p. 17).

Fol. 2 v°. « Incipit de canonibus Apostolorum, seu de sex synodis

principalibus. Ratio libelli primi breviter adnotata. Apostolorum cano-

nes, qui per Clementem, Romanum pontificem, de grego (sic) in

latinum, sicut quidam adserunt, dicuntur esse (sic) iranslati sunt.

I. Prima synodus in \
T

icea... •)— Fol. 3 v°. « De canonibus Apostolorum

vel sex synodis principalibus. Item, adnotatie libelli ejusdem de synodis

aliis XXIIII quae antea, vel infra, seu post sex synodos leguntur esse

conscriptae. Prima adnotatio Anquirane synodi... »Cf. Merlin, Conci-

lia, t. I. — Fol. 4 v°. !< De aliis supranotatis de synodis. Item, adno-

tatio ejusdem libelli de decretalibus Apostolorum numéro [blanc^. Sil-

vester, papa a Petro XXXIIII, congregatis cum consilio. . . »— Fol. 5 v°.

« Nominatim scire cupio de sex synodis principalibus, pro quid adunate

esse videntur et que, hereses... » — Fol. 6. •< De Xovatianis, qui se

superbo nomine Cataros, id est mundos, appellari volunt. Placuit

sancte synodo... » — Fol. 6. « De Cataros. Si qui voluerint venire... »

— Fol. 7. « In Ancyrano concilio, cap. XVI, de bis qui inracionabiliter

versati sunt sive versantur. De his qui cum pecoribus coitum... »

Ibid. Glossaire des termes employés dans le recueil de canons et de
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décrétâtes qui va suivre, avec la synonymie dans le bas latin de

l'époque de noire manuscrit. En voici quelques exemples : « Ludicris,

expectaculis, ubi omnia publicis visibus prçbit inspectio » ; « colbere,

adquiescere » ; « rusticum, rusticanum » ;
s pepes eos, circa eos »

;

« sescum, dimidium »

.

flrid. Courte liste de papes, allant de S. Sylvestre (314-335) à

Gélase I" (492-496). « Silvester, sedit annos XIII (sic) ; Marcus,

II... ;
Gelasius, [annos] IIII, menses VIII, dies XIIII »

.

Fol. 13-25. L'ouvrage paraît commencer réellement au fol. 13, par

cinq lignes de titre, alternativement écrites en rouge et en noir, occu-

pant la moitié de la page. « In hoc corpore continentur canones

Apostolorum veldiversorum conciliorum, neenon et epistulas decretales

de omnes papas urbis Rome. Lege et utere » . — Suit la table de tout

l'ouvrage. « Incipiunt tituli canonum Apostolorum... »

Fol. 25 v°. Texte. « Incipiunt ecclesiasticae regulae sanctorum

Apostolorum, prolatae per Clementem, ecclesiae Romanae ponliOcem,

quae ex grecis exemplaribus in ordine primo ponuntur; quibus quam

plurimi quidem consensum non praebuere facile, et tamen postea

quaedam constitula pontiûcum ex ipsis canonibus adsumpta esse

videntur » . — Fol. 26. « Incipiunt canones Apostolorum. De ordina-

tione episcopi. Episcopus a duobus aut tribus... » Paraît conforme au

texte donné par Hinschius (Ibid., p. 27-30), moins, toutefois, la lettre

de S. Jérôme au pape Damase. V. aussi Labbe, Sacros. conc, t. I,

p. 47-53.

Fol. 30. « Incipitconstitutio et Gdes Niceni concilii subditis capitulis

suis. Facta est autem haec synodus... — Incipit prefatio sanctissimi

concilii.

Concilium sacrum venerandi culmina juris

Condidit

— I. De eunuchis et qui seipsos absciderunt. Si quis a medicis per

languorem desectus est... » Le canon : « De primatibus episcoporum

inetropolitanorum » de l'édition d'Hinschius (p. 258-259), que notre

manuscrit présente ainsi : « De privilegiis quae quibusdam civitatibus

conipetunt » , suffirait à classer notre texte parmi les copies de Denys le

Petit et non parmi celles d'Isidore Mercator. Après Yexplicit, liste des

Pères du concile, assez dissemblable de celle donnée par Labbe [Ibid.,

p. 50-5i).

Fol. 35. « Incipiunt reguly Ancyrani concilii. Istae regulae priores
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quidem sunt Nicenis... — I. De presbyteris qui immolaverunt temporc

persecutionis. Praesbyteros immolantes eliterum... » (Labbe, ïbid.,

t. I, p. 1463-1469). Signatures non conformes.

Fol. 38. « Incipiunt canones concilia Neocacsariensis. Incipiunt

regulae prolalac in synodo Neocesariensi, numéro XIHI. Et hae regulae

post eas quidem probantur... — I. De praesbyteris qui uxores accepe-

runt vel fornicati sunt. Praesbyter si uxorem... » (Ibid., t. I, p. 1484-

1486). Signatures non conformes.

Fol. 39 v°. « Incipiunt synodi sanclissimi Gangrensis praefatio.

Dominis honorabilibus consacerdotibus in Armenia, etc. Quoniam

convenit... — Incipiunt regulae Gangrensis quae post Nicenum conci-

lium expo[si]tae sunt numéro XX. I. De bis qui nuptias execrantur. Si

quis vitupérât nuptias... »(Ibid., t. II, p. 414-415 et 421-42i). Signa-

tures non conformes.

Fol. 42. « Incipiunt regulae Anthioceni concilii, expositae apud An-

thiociam, in enceniis, numéro XXV. I. De bis quae contraria gerunt his

quae regulariter de Pascba statuta sunt in Xiceno concilio. Omnes qui

ausi fuerunt... » {Ibid., t. II, p. 573-582). Signatures non conformes.

Fol. 46 v°. " Incipit textus canonum concilii Laudicensis, expo-

sitae (sic) apud Laodiciam Phrygiae (le G écrit avec un T grec),

numéro LVIII. Sancta synodus quae apud Laudiciam Phrigriae (sic)

Pacatianae convenit ex diversis regionibus Asiae, definitiones exposuit

ecclesiasticas quae subter annexae sunt. I. De bigamis. De bis qui se-

cundum ecclesiasticam regulam... » M'est pas dans l'édition de Labbe.

Fol. 50 v°. « Incipiunt regulae [concilii] Constantinopolitani, sub

Tbeodosio, piissimo imperatore, apud Constantinopolim ; expositi sunt

canones numéro III. Hae deûnitiones expositae sunt ab episcopis CL,

qui in idipsum apud Constantinopolim convenerunt, quando beatus

Nectarius, episcopus, est ordinatus. I. Ut ea quae apud Niceam statuta

sunt inmota permaneant et de anatbemate Arrianorum , Eunomiano-

rum, Macedonianorum, Sabellianorum, Photynianorum, Marcellia-

norum et Appolinariorum. Fidem non violandam Patrum trecento-

rum... » (Ibid., t. II, p. 953-957). Quelques différences dans les

signatures.

Fol. 52 v°. « Incipiunt regulae ecclesiasticae promulgatae aChalcbe-

donensi sancto concilio, numéro XXVII. I. De canonibus unius-

cujusque concilii. Régulas sanctorum Patrum... » (Ibid., t. IV,

p, 771-778). — Fol. 56 v°. « Incipit constitutio et fides ejusdem
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concilii. Aetius, archidiaconus Constantinopolis... — Dominus noster

et salvator... » (Ibid., p. 561-568). Divergences dans les signatures.

(/&irf.,p. 786-792).

Fol. 61 v°. u Incipiunt canones Serdicenses, numéro XXI. I. De

episcopis etiani laica communione privandis, qui civitates mutaverunl.

Osius, episcopus, dixit : Non minus mala... » {Ibid., t. II, p. 644-

651). Les signatures non conformes (Ibid., p. 658-664).

Fol. 67. u Incipiunt canones synodi Carthaginensis. Post consula-

tum gloriosissimorum imperatorum Honorii XIII (sic) et Theodosii VIII

augustorum, vin kalendas junias... » (Ibid., p. 1041-1065). —
Fol. 75 v°. a Incipiunt canones conciliorum diversorum Africanae

provinciae, numéro CV. Recitata sunt etiam in ista synodo diversa

concilia universae provinciae Africae, transactis temporibus Aurelii,

Carthaginensis episcopi, celebrata. Gloriosissimo imperatore Theodosio

augusto III et Abundantio, viro clarissimo, consulibus,etc. Gestahujus

concilii ideodescripta non sunt... orantem pro nobis custodiat, domine

frater. Explicit Africani concilii ». Les 105 canons sont bien placés

dans l'ordre donné par Labbe (Ibid., p. 1065-1149 et 1642-1676).

Fol. 104 v°. « Incipit epistula decretalis papae Siricii. Siricius

Himeiïo, episcopo Tarraconensi, salutem. Directa ad decessorem... »

(Ibid., p. 1017-1022).

Fol. 110. « Incipit epistula regularis papae Innocentii. Innocencius